
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 08.11.2021/p.7 

1/1 

7) AUTORIZZAZIONE ALLA PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA VINCOLANTE 

NELL'AMBITO DELLA TRATTATIVA PRIVATA PER L'ACQUISTO DELLA “CASERMA 

MIALE” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, 

CONSIDERATO che questo Consesso con delibera del 28.07.2021, ha autorizzato la 

trattativa con la BNP PARIBAS per l'acquisto della “Caserma Miale”, 

immobile sito in Foggia, piazza Italia n. 2; 

CONSIDERANDO la manifestazione di interesse all'acquisto a mezzo PEC, ns prot. n. 

45786 del 06/10/2021, alla BNP PARIBAS REAL ESTATE 

proponendo un prezzo di acquisto pari a € 8 milioni di euro, oltre IVA, 

rispetto ai 10 milioni di euro richiesti; 

CONSIDERATO che la BNP PARIBAS REAL ESTATE ha riscontrato alla 

manifestazione di interesse inviata accettando il prezzo indicato 

giudicandolo in linea con le aspettative di liquidazione del Fondo; 

RITENUTO  necessario calendarizzare la sottoscrizione di un'offerta vincolante 

all'acquisto dell'immobile di cui trattasi a seguito dell'assegnazione 

dei relativi fondi derivanti da legge regionale ad hoc, 

DELIBERA 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione di un'offerta vincolante all'acquisto dalla 

BNP PARIBAS della “Caserma Miale”, immobile sito in Foggia, Piazza Italia n. 2, 

per un valore pari a euro 8.000.000 (ottomilioni/00); 

- di subordinare il buon esito delle operazioni di acquisto all'ottenimento di un 

finanziamento specifico della Regione Puglia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-11-19T12:51:55+0000
	ROMEI TERESA


		2021-11-19T13:56:30+0100
	Sevi Agostino




